
                                                                                                                                                                                            

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝIKH ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ KAI  
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ & 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

                                                    
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

       
Λαµία ,  25 Νοεµβρίου 2024         
     

 

Ταχ. Δ/νση : Κ. Καραµανλή & Ζαφείρη

Ταχ. Κώδικας   :  351 33 Λαµία

Πληροφορίες : Π. Μελίτη

Τηλέφωνο       :  22310-47628-29

e- mail              :   efafeu@culture .gr

κοινοποίηση :

ως  ο πίνακας αποδεκτών

Θέμα : Απόφαση παράτασης πρόσληψης επιστηµονικού προσωπικού και προσωπικού 
λοιπών ειδικοτήτων, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για τις 
ανάγκες του του υποέργου 4 µε τίτλο «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» στο πλαίσιο 
του έργου «Αναβάθµιση υποδοµών ύδρευσης Δήµου Στυλίδας», που υλοποιείται µε τη 
µέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας
 

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ
  ΄Εχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1)του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα»,
2)του  π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού», όπως ισχύει, 
3)του π.δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/27-06-2023) περί σύστασης Υπουργείου Πολιτισµού και 
µετονοµασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και µετονοµασία Γενικών και Ειδικών 
Γραµµατειών-Μεταφορά αρµοδιοτήτων, υπηρεσιακών µονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόµενων φορέων»,
4)του π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραµµατειών και Ειδικών 
Γραµµατειών / Ενιαίων Διοικητικών Τοµέων Υπουργείων»,
5)Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022 (ΦΕΚ Β’ 3013/16-06-2022) 
(ΑΔΑ:9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) µε θέµα  «Τροποποίηση της υπό στοιχεία την ΥΠΠΟΑ/ ΓΡΥΠ/ 
136505/3066/15-03-2020 υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 912/Β/17-03-2020) «Μεταβίβαση 
αρµοδιοτήτων των  Προϊσταµένων Γενικών Διευθύνσεων προς στους Προϊσταµένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών..»
6)του π.δ. 410/1988 (Α΄191) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείµενο των διατάξεων που αφορούν στο 
προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δηµοσίου»,  



                                                                                                                                                                                            
7)του άρθρου 81 του ν.1958/1991(Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως 
ισχύει,
8)του ν.3812/2009(Α΄234) «Αναµόρφωση συστήµατος προσλήψεων στο δηµόσιο τοµέα και 
άλλες διατάξεις»
9)του  άρθρου 2, παρ.2, περ. η’ και του άρθρου 38, παρ.2 του ν.4765/2021(Α΄6) «Εκσυγχρονισµός 
του συστήµατος προσλήψεων στον δηµόσιο Τοµέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συµβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αναλογικά και  όπου δεν 
ρυθµίζεται µε τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού,
10)τουν.4727/2020 (Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωµάτωση στην Ελληνική Νοµοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωµάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις
11)του άρθρου 1, παρ. 9 του ν.4038/2012 (Α΄ 14) «Επείγουσες ρυθµίσεις που αφορούν την 
εφαρµογή του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 65 του ν.4481/2017 (Α΄100)
12)του π.δ. 24/2019 (Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων»,
13)του ν.3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ΄΄ 
Πρόγραµµα  Διαύγεια ΄΄ και άλλες διατάξεις»,
14)του άρθρου 41 του ν.3979/2011 αναφορικά µε την «επέκταση των εβδοµαδιαίων ωρών 
εργασίας των µονίµων υπαλλήλων και του προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου του Δηµοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθµού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων 
κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δηµοσίου τοµέα ακολουθούν το ωράριο 
αυτών»,
15)του άρθρου 9 του ν.4057/2012 (Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»,
16)των παρ. 1 και 2 του άρθρου 40 του ν.4049/2012 (Α΄35) «Αντιµετώπιση της βίας στα γήπεδα, 
του Ντόπιγκ, των προσυνεννοηµένων αγών και λοιπές διατάξεις»,
17)του άρθρου 1 του ν.4250/2014 (Α΄ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθµίσεις»,
18)του  άρθρου 29 του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή 
αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωµάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαµβάνεται σε έργα που υλοποιούνται 
µε τη µέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηµατοδοτούνται από επιχειρησιακά 
προγράµµατα του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συµβουλίου 
της33/2006»
19)του άρθρου 20 του ν.4305/2014 (Α΄237) «Ανοιχτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδοµένων του δηµόσιου τοµέα και άλλες διατάξεις»,
20)του δευτέρου άρθρου του ν.4528/2018(Α΄50) «Κύρωση Σύµβασης για τη λειτουργία του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατάξεις», 
21)του ν.4354/2015 (Α΄176) «Μισθολογικές ρυθµίσεις των υπαλλήλων του Δηµοσίου, των ΟΤΑ 
πρώτου και δευτέρου βαθµού, των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ»,
22)του π.δ.80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»,   
23)του ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας –δηµόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», 



                                                                                                                                                                                            
24Την υπ’αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΕΣΠΑ 14-20/1736/28.11.17 απόφαση της Γενικής Γραµµατέως 
ΥΠΠΟΑ έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Εργασιών και Ερευνών σε 
Συγχρηµατοδοτούµενα Τεχνικά Έργα Τρίτων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.
25)Το άρθρο 69 «Επενδυτικά δάνεια Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ και Β΄ 
βαθµού, Δηµοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης και Αποχέτευσης και Συνδέσµων Ο.Τ.Α.» του 
Ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας ατόµων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή 
διανοητικής διαταραχής...» (ΦΕΚ 201/Α/22-12-2017),
26)Την υπ’ αρ. 22766/09-04-2020 Κ.Υ.Α. «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραµµα ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθµού, συνδέσµων Δήµων και Νοµικών Προσώπων: ΟΤΑ Πρόγραµµα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (Φ.Ε.Κ. 1386/Β/14-04-
2020) και
27)Την υπ’ αρ. 325/11-5-2023 ΚΥΑ «Ειδικό Αναπτυξιακό Πρόγραµµα ΟΤΑ α΄ και β΄βαθµού, 
συνδέσµων Δήµων και Νοµικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραµµα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση “Αντώνης Τρίτσης” - Τροποποίηση της υπ’ αρ.22766/9.4.2020 (Β΄ 
1386) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονοµικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Εσωτερικών και του Υφυπουργού Οικονοµικών.» (Φ.Ε.Κ. 3268/Β/17-05-2023).
28)Τον υπ’ αρ. ΕΔΕΠΟΛ/Α/ΦΙV/1224/3-11-2020 οδηγό της ΕΔΕΠΟΛ “Υλοποίηση Υποέργων 
Αρχαιολογικής Αυτεπιστασίας στα Ειδικά Αναπτυξιακά Προγράµµατα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» & 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»”.
29)Tην υπ’ αρ. 7574/2021/7-4-2022 (ΑΔΑ: ΨΨ8446ΜΤΛ6-ΩΨΖ) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών µε την οποία εντάχθηκε το έργο του Δήµου Στυλίδας «Αναβάθµιση 
υποδοµών ύδρευσης Δήµου Στυλίδας» στο Πρόγραµµα «Αντώνης Τρίτσης», όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ. 716/5-12-2023 (ΑΔΑ: 65ΛΧ46ΜΤΛ6-Μ17) όµοια απόφαση.
30)Την υπ’ αρ. 7574/2021/07.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΨ8446ΜΤΛ6-ΩΨΖ) Απόφαση Ένταξης του έργου 
µε τίτλο «Αναβάθµιση Υποδοµών Ύδρευσης Δήµου Στυλίδας» στο Πρόγραµµα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ».
31)Την υπ’ αρ. 716/05-12-2023 Τροποποίηση της Απόφασης ένταξης του έργου του Δήµου 
Στυλίδας µε τίτλο «Αναβάθµιση Υποδοµών Ύδρευσης Δήµου Στυλίδας» στο Πρόγραµµα 
«Αντώνης Τρίτσης» του Υπουργείου Εσωτερικών.
Το Τροποποιηµένο Τεχνικό Δελτίο του έργου.
32)Το από 7-2-2024 µνηµόνιο συνεργασίας µεταξύ του Δήµου Στυλίδας και της ΕΦΑ Φθιώτιδας 
& Ευρυτανίας για τη διενέργεια υποέργου αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών στο πλαίσιο 
του έργου «Αναβάθµιση υποδοµών ύδρευσης Δήµου Στυλίδας». 
33)Την υπ’ αρ. 617499/17-2-2024 (ΑΔΑ: 97ΤΘ46ΝΚΟΤ-ΖΝΥ) Υπουργική Απόφαση έγκρισης 
εκτέλεσης εργασιών του 4ου υποέργου µε τίτλο «Αρχαιολογικές Έρευνες και Εργασίες» του 
έργου «Αναβάθµιση Υποδοµών Ύδρευσης Δήµου Στυλίδας», απολογιστικά και µε 
αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Φθιώτιδας και Ευρυτανίας.
34)Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων από τη ΣΑ 055/2 και το Πρόγραµµα «Αντώνης 
Τρίτσης».
35).Την µε αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ 94502/04-03-2024 (Α.Δ.Α.:Ψ74346ΝΚΟΤ-Β6Ι) Προκήρυξη 
πρόσληψης προσωπικού.
36).Τις επιτακτικές ανάγκες πρόσληψης επιστηµονικού προσωπικού και προσωπικού λοιπών 
ειδικοτήτων, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, για τις ανάγκες του 
του υποέργου 4 µε τίτλο «Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες» στο πλαίσιο του έργου 
«Αναβάθµιση υποδοµών ύδρευσης Δήµου Στυλίδας»
37)Την µε Α.Π: 107229/11-03-2024 (ΑΔΑ:9Ν9Κ46ΝΚΟΤ-19Θ) Απόφαση όπως τροποποιήθηκε µε 
την Α.Π:142103/02-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΕΞ346ΝΚΟΤ-9Ε0) Απόφαση συγκρότησης επιτροπής 



                                                                                                                                                                                            
εξέτασης και αξιολόγησης των αιτήσεων και των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν για την 
αρ. πρωτ.: ΥΠΠΟ 94502/04-03-2024 (Α.Δ.Α.:Ψ74346ΝΚΟΤ-Β6Ι) Προκήρυξη πρόσληψης 
προσωπικού ΙΔΟΧ,
38) Τους υπ΄ αρίθµ. πρωτ. 192937/30-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΟΞΕ46ΝΚΟΤ-Υ16), 192931/30-04-2024 
(ΑΔΑ: Ψ6Ω546ΝΚΟΤ-Ι4Ρ), 192893/30-04-2024(ΑΔΑ:6ΡΚΕ46ΝΚΟΤ-ΔΤΧ), οριστικούς πίνακες 
κατάταξης υποψηφίων της ΥΠΠΟ 94502/04-03-2024 (Α.Δ.Α.:Ψ74346ΝΚΟΤ-Β6Ι) Προκήρυξης 
πρόσληψης προσωπικού.
39)την ισχύουσα νοµοθεσία για τους όρους αµοιβής και εργασίας του επί συµβάσει ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού του Δηµοσίου,
46)την ανάγκη παράτασης πρόσληψης προσωπικού ορισµένου χρόνου για την κάλυψη των  
αναγκών της Εφορείας,
40)Το εγκεκριµένο επιχειρησιακό πρόγραµµα της Εφορείας για το έτος 2024.
   

                                                           Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

  Την παράταση πρόσληψης του  παρακάτω προσωπικού µε  σύµβαση  εργασίας  
ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου από 01/12/2024 έως και 28/02/2025 , µε δυνατότητα 
παράτασης  µέχρι το πέρας του υποέργου και εφόσον οι ανάγκες το επιβάλλουν , 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2, περ. η΄ και το άρθρο 38, παρ.2 του 
ν.4765/2021,για την υλοποίηση του υποέργου 4 µε τίτλο «Αρχαιολογικές έρευνες και 
εργασίες» στο πλαίσιο του έργου «Αναβάθµιση υποδοµών ύδρευσης Δήµου Στυλίδας», 
που υλοποιείται µε τη µέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ/ΟΝΟΜΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΟΠΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
1 ΜΠΟΤΣΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ / ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ Το πεδίου του έργου και τα γραφεία της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Φθιώτιδας και 
Ευρυτανίας

2 ΜΕΛΙΤΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ / ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ  Τα γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Φθιώτιδας και Ευρυτανίας

3 ΚΟΥΡΟΥΛΗΣ ΗΛΙΑΣ / ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ Το πεδίου του έργου στον Δήµο Στυλίδας

Α. Το ως άνω προσωπικό:
    1) θα απασχολείται αποκλειστικά στα καθήκοντα της ειδικότητάς του για τα οποία 
προσελήφθηκε, 
    2) το ηµερήσιο ωράριο εργασίας του ανέρχεται σε οχτώ ώρες (8) µε πενθήµερη 
εβδοµαδιαία εργασία,
    3) η σύµβαση µπορεί να καταγγελθεί µονοµερώς από την Υπηρεσία για σπουδαίο λόγο 
(περικοπή χρηµατοδότησης, διακοπή εργασιών κ.λ.π.). 
Β. Αν οι  προσληφθέντες αποχωρούν  πριν την λήξη της σύµβασής τους αντικαθίστανται 
από τον επόµενο στην σειρά  του πίνακα κατάταξης. Οι προσλαµβανόµενοι σε 
περίπτωση αποχωρούντων υποψηφίων  ή λόγω της αναµόρφωσης των πινάκων 



                                                                                                                                                                                            
κατάταξης,  θα απασχολούνται για το υπολειπόµενο χρονικό διάστηµα µέχρι 
συµπληρώσεως της εγκεκριµένης διάρκειας της σύµβασης εργασίας ορισµένου χρόνου.
Γ. Οι αποδοχές του ως άνω προσωπικού θα καλυφθούν από τη ΣΑ 055/2 και το 
πρόγραµµα  «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και καθορίζονται από την ισχύουσα νοµοθεσία του 
επί συµβάσει ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δηµοσίου [κεφ. Β΄ του ν.4354/2015 (Α΄176), 
και µέρος Γ΄ του ν.5024/2023 (Α΄136)]. 
Δ. Με τη συµπλήρωση της διάρκειας απασχόλησης, του προσωπικό απολύεται αυτοδίκαια 
από την Υπηρεσία χωρίς καµία αποζηµίωση από την αιτία αυτή και χωρίς ειδοποίηση.      
Ε. Η απόφαση αυτή θα δηµοσιευθεί στην ηλεκτρονική σελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(http://et.diavgeia.gov.gr/f/yppot) και στην ηλεκτρονική σελίδα του Υπουργείου 
Πολιτισµού (http:// www.yppo.gr). 
  
                                                                                             Η Αν. Προϊσταµένη της Εφορείας     

 
                                                                                                               Βαϊοπούλου Μαρία
                                                                                                                   Αρχαιολόγος     

Πίνακας Αποδεκτών 

1.Γραφείο Υπουργού Πολιτισµού 
2.Γραφείο Γενικού Γραµµατέα Πολιτισµού
3.ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
4.ΥΠΠΟ /ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Διοίκησης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναµικού
5.ΥΠΠΟ/ΓΔΔΥΗΔ/Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης/Τµ. Πληροφοριακών 
Συστηµάτων
6.ΥΠΠΟ/ΓΔΟΥ/Δ/νση Οικονοµικής Διαχείρισης
7.Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΥΠΠΟ (http://culture.gr) Ανακοινώσεις – Προκηρύξεις - 
Προκήρυξη θέσεων 
8.Ηλεκ/κη ιστοσελίδα ΔΙΑΥΓΕΙΑ  (http://et.diavgeia.gov.gr/f/yppo)
9.ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ
10.ΥΠΠΟ/ΕΔΕΠΟΛ, Μονάδα Α΄ Θεµιστοκλέους 87 & Μεθώνης Τ.Κ. 10681 Αθήνα.
11. Δήµος Στυλίδας
12. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρµογής Υπουργείου Εσωτερικών
      eyde_ypes@ypes.gov.gr  
13.Αναφερόµενοι στην απόφαση υπάλληλοι

http://culture.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :521018
Ημ/νία Πρ. :25-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


